
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 18 del 14 aprile 2008 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
OGGETTO: Abbonamento a periodici e riviste per l’anno 2008 – Impegno di spesa e 
liquidazione 

 

 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE 
U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE  

 
Premesso che il Parco delle Alpi Apuane, al fine di adempiere ai propri 
compiti istituzionali e statutari, ritiene necessario rinnovare ed 
effettuare nuovi abbonamenti a periodici e riviste per l’anno 2008/09; 
 
Concertato con i Responsabili delle strutture organizzative del Parco le 
nuove necessità e gli eventuali rinnovi a periodici e riviste, nei limiti 
della spesa prevista dal Bilancio corrente; 
 
Verificati da parte del Responsabile del procedimento gli importi 
presso le rispettive case editrici dei periodici sottoindicati e di cui è 
intendimento rinnovare l’abbonamento già in corso: 
a) Bollettino Legislazione Tecnica  �.   145,00 
b) Gazzetta Ufficiale   �.   438,00 
c) Economia & Management   �.   119,00 
d) Piemonte Parchi (2 copie)   �.     32,00 
e) Touring Club Italiano (triennale)  �.   168,00 
f) Trekking     �.     32,00 
g) Toscana Parchi (3 copie)   �.     60,00 
h) Risorse Umane nella P.A.   �.   170,00 
 i) Parchi e Riserve    �.     22,00 
 l) Modus     �.     25,00 
m) Habitat     �.     30,00 
per un totale complessivo di �. 1.241,00 
 
Vista la deliberazione n. 8 in data 4 aprile 2008 con la quale in 
Consiglio Direttivo da adottato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
2008; 
 
Acquisita e conservata in atti l'attestazione di copertura finanziaria di cui 
all'art. 151, comma 4, del T.U. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D ET E R M I N A 
 
1. di sottoscrivere l’abbonamento ai periodici e riviste di cui in 

premessa per le motivazioni espresse, nelle quantità e per gli importi 
specificati; 

2. di impegnare la somma complessiva di �. 1.241,00 per far fronte alle 
spese derivanti da quanto determinato al precedente punto 
imputandola all’intervento 1.07.02.03 - Cap. 2 avente per 
oggetto”Partecipazione a fiere, mostre, iniziative promozionali 
turistiche e culturali” del Bilancio di Previsione 2008 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che la presente determinazione vale anche come atto di 
liquidazione, da effettuarsi secondo tempi e modalità definite per 
ogni singolo periodico o rivista. 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINA ALTRESI’ 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che 
lo ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. 
E’ fatta salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione 
Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni 
ai sensi di legge. 

 
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
DB/db 
det_val_18_08.doc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


